
Smlouva o dílo č. 097/2020/2023

uzavřená dle §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Vystaveno dne: 28.3.2023 
Doba plnění od: 28.3.2023 

do: 30.11.2023

PROSPECT spol. s r.o.
Výstavní 8
709 00 Ostrava -  Mariánské Hory

Identifikační údaje zhotovitele:
Provozovna: PROSPECT spol. s r.o., Výstavní 8, 709 00 Ostrava -  Mariánské Hory 
Společnost zapsaná: OR Krajský soudu v Ostrava, oddíl C, vložka 660 
IČ :14616688 
DIČ: CZ14616688
Společnost zastoupena: Ing. Jan Vilím, jednatel společnosti

Identifikační údaje objednatele:
Sídlo: Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o., M. Gorkého 816/11, 794 01 Krnov 
Společnost zapsaná: OR Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 11118 
IČO: 476 74 148 
DIČ: CZ47674148
Bankovní spojení: 
Společnost zastoupena: Ing. Libor Staněk, jednatel společnosti

Název zakázky:

Oprava části DT32, DT14, DT15, DT22 řídícího systému ČOV

Místo plnění smlouvy: ČOV Krnov, Papírový mlýn 10

I. Předmět smlouvy:

Předmětem smlouvy je oprava dle zjištěné závady v rámci pravidelného servisu, tj. procesních stanic části DT32 (kalové 
hospodářství), DT14 (kotelna), DT15 (plynojem), DT 22 (strojovna VN) řídícího systému ČOV.

Předmětem ie:
• Dodávka nového HW PLC pro DT32, DT14, DT15, DT22
• Dodávka převodníků PROFINET optika/metal i ka pro DT1
• Demontáž stávajícího HW PLC a montáž nového HW
• Převod a úprava řídících aplikací pro nový HW
• Uvedení do provozu a funkční vyzkoušení
• Zpracování dokumentace skutečného provedení ve dvou vyhotovení a jedenkrát elektronicky

II. Cena za dílo:

a) Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou smluvních 
stran ve výši:

Cena díla bez DPH 746.560,- Kč

(slovy:sedmsetčtyřicetšesttisícpětsetšedesátkorunčeských)

b) Celková cena za dílo je stanovena přiloženou nabídkou jako cena nejvýše přípustná s platností po celou dobu 
plnění včetně případného posunu termínu zahájení a ukončení díla.

1



c) V nabídkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s řádným provedením předmětu plnění, včetl 
vybudování zařízení staveniště, dopravy materiálu a techniky do místa plnění.

d) Změna ceny je přípustná pouze v případě objednatelem vyžádané změny rozsahu předmětu plnění o cenu 
víceprací, případně méně prací. Změna rozsahu a ceny díla bude řešena dodatkem ke smlouvě o dílo.

e) Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací.

f) Cena sjednaná dle tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným 
dokončením díla.

g) Cena byla zhotovitelem stanovena na základě prohlídky zařízení. Cenová nabídka včetně zhotovitelem doplněných 
cen tvoří Přílohu č. 2 a nedílnou součást této smlouvy.

h) Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (např.: elektrická energie, voda) se zhotovitel zavazuje 
obstarat na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá media jsou zahrnuty v ceně díla ve 
smyslu tohoto článku.

i) V případě, že při provádění díla bude zjištěno, že oproti zadávací dokumentaci byl rozsah skutečně provedených 
prací zhotovitele menší, sníží se o cenu neprovedených prací celková cena díla. Ocenění neprovedených prací 
bude provedeno postupem dle předchozího odstavce tohoto článku.

j) V případě zjištění potřeby provést práce nad rozsah díla sjednaný dle této smlouvy (tzv. více-práce), je zhotovitel 
takovou skutečnost povinen neprodleně písemně odběrateli oznámit zápisem do stavebního deníku a předložit 
objednateli nový výkaz skutečných výměr a listiny, které tyto skutečnosti prokazují. V případě, že objednatel 
požaduje provést více-práce, je povinen svůj záměr oznámit zhotoviteli zápisem do stavebního deníku.

k) Nárok na zaplacení více-prací dle předchozího odstavce vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, že na jejich 
provedení bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách, přičemž platí podmínka, že uzavřeným dodatkem nesmí dojít ke změně původních podmínek 
výběrového řízení.

III. Záruční fhůta:

a) Záruční lhůta se stanovuje 24 měsíců od předání díla objednateli s výjimkou komponentů u kterých udává 
výrobce kratší záruční dobu

IV. Platební podmínky:

a) Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH 
a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura'1). Lhůta splatnosti je 
dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli.

b) Přílohou konečného daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí díla této Smlouvy, obsahující prohlášení 
odběratele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími 
řádnému užívání díla), bude přílohou konečného daňového dokladu také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, 
podepsaný osobou vykonávající technický dozor objednatele.

c) Po provedení díla a odstranění vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, zhotovitel provede a odběrateli předá 
závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež 
bude vystavena v souladu s cenovou nabídkou.

V. Závěrečná ujednání:

a) Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

b) Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem

2



návrhu Smlouvy dojde druhé smluvní straně.

c) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž každá z nich obdrží jedno vyhotovení.

d) Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

e) Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

f) Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné podmínky.

g) Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn objednávající stranou v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

VI. Přílohy:

• Příloha č. 1 -  Všeobecné obchodní podmínky
• Příloha č. 2 -  Cenová nabídky č. 22508.2

Za zhotovitele:
V Ostravě dne: ^  * 2 0 2 3 .

Ing
jednatel společnosti

s g g n o s n c r
spol •  m . 4

Vý*t*wrf 2224/8 
706 00 OftrtM  • Mar, Moty 

(ČO: 14S1MM, CZtMIMSB

Za objednatele: 
V Krnově dne:

1-
m 
8

3


